



UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Des Alexander Pope Esq. sämtliche Werke

mit Wilh. Warburtons Commentar und Anmerkungen

Enthaltend Den zweyten Theil seiner Briefe

Pope, Alexander

Strasburg, 1780

Druck- und andere Fehler.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54664](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54664)

Druck- und andere Fehler.

Seite 5. Zeile 13. lies Lord. S. 31. Z. 18. nach dem Worte, will dele das Komma. S. 33. Z. 9. , statt ; S. 34. Z. 15. dele das Komma. S. 39. Z. 9. setze , statt : S. 48. Z. 18. l. Jedermann. S. 54. Z. 19. dele das Komma. S. 61. Z. 14. l. haben. Z. 23. l. daß es nicht ic. S. 64. Z. 1. l. daß er es ungerne sähe, wenn ic. S. 72. Z. 13. l. Erstaunen. S. 93. Z. 6. l. Niemand. S. 95. Z. 8. l. Livorno. S. 101. Z. 7. setze ein Komma statt : S. 110. Z. 12. l. er. S. 111. Z. 8. l. Spaß. S. 125. Z. 3. l. Hausfes. S. 132. Z. 7. l. hinten. ibid. Z. 14. l. schert's. S. 140. Z. 14. l. seinen Gläubigern. S. 144. letzte Z. l. wurden. S. 153. Z. 6. dele selber. Z. 7. l. geschlagener. S. 154. Z. 11. l. ich habe sie mit Betrachtungen des Todes zugebracht. S. 156. Z. 9. l. meinen. S. 163. Z. 16. l. wurde. S. 173. Z. 19. l. über die Ilias. S. 176. Z. 3. l. sie, statt: es. Z. 17. l. Peterborow. S. 179. Z. 7. l. Edward. S. 187. Z. 3. l. Mägden. S. 203. Z. 9. l. in der wir, statt: wo wir. S. 208. Z. 10. dele für meinen Theil. S. 224. Z. 8. l. Sie. Z. 12. l. kothigten Leuten. Z. 13. l. solchen. S. 230. Z. 10. l. meine Werke. S. 246. Z. 1. l. Spoils. S. 248. letzte l. Jahreszeit. S. 267. Z. 1. l. ob sie auch so gut lebt. S. 268. Z. 7. nach dem Worte willen fehlt ein Komma. S. 271. Z. 3. l. Mägden. S. 273. vorlezte, setze ; statt, . S. 284. Z. 5. l. andren. S. 284. Z. vorlezte, dele es.

Seite 300. Zeile 13. lies abgeänderte und hinzugefügte.
S. 303. Z. 15. dele für meinen Theil. Z. 17. l. denn
etwas gewagtes ist es doch, und zwar nichts kleines.
S. 304. Z. 10. l. den verschiedenen. S. 307. Z. 14.
l. einen. S. 308. Z. 14. l. Salomon. S. 312. Z. 9.
l. vom. S. 314. Z. 3. l. Sheffield raif'd. ibid. l.
afhes, statt: afher. Z. 7. l. already. S. 315. Z. 7.
l. ist. S. 319. vorlezte Z. dele mehr. S. 326.
Z. 18. l. clear. Z. letzte, l. Scorch. ibid. l. when.
S. 327. Z. 14. l. Spencers. S. 329. Z. 2. l. Ver-
langen an. S. 332. Z. 11. setze das *) nach dem
Worte Verstorbenen. S. 338. Z. 22. l. mich, statt:
mir. S. 339. Z. 1. l. Tage. S. 342. Z. 15. l. und
unter den ihigen Umständen nothwendig Ihre ganze
Seele beschäftigen müssen. S. 355. Z. 3. l. warum.
S. 359. vorlezte Z. l. ist.

